МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Школа-интернат среднего общего образования с. Уэлен»

                                                      Приказ
от 31.08.2021             №01-05/256       с.Уэлен

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного

округа от 17 апреля 2020 года № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского

автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID- 19)» (с изменениями от 28 августа  2020 года № 79), и

приказа  Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от  28.08.2020 года № 01-21/334 «Об условиях организации образовательного

процесса с 01 сентября  2020 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.1. организовать работу МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен»в очном формате с

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)»,
утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16;
 1.2. уведомить Управление Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому

автономному округу не менее, чем за один рабочий день о начале

образовательного процесса и о планируемых к проведению массовых

мероприятиях;
 1.3. Заместителю директора по ВР (Бобякова А.А.), педагогу –
организатору (Вуквутагина О.Ю.) обеспечить при проведении массовых

мероприятий соблюдение дистанции между участниками не менее 1,5 метров

Об условиях организации

образовательного процесса с 01

сентября 2021года

(социальное дистанцирование) и использование участниками средств

индивидуальной защиты (лицевые маски, респираторы и иные средства

защиты органов дыхания);
 1.4. Заместителю директора по ИТ и ИД (Ооржак Ч.С.) обеспечить

размещение актуальной информации об особенностях организации

образовательного процесса в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на официальном сайте школы;
 1.5. Медицинской сестре (Сетракова А.А.) обеспечить входной контроль

обучающихся, исключающий посещение занятий при наличии признаков

заболевания как у обучающихся, так и у родителей (законных

представителей);
 1.6. организовать работу образовательного учреждения с соблюдением

социального дистанцирования и минимизации контактов обучающихся;
 1.7. Заместителю директора по УМР обеспечить закрепление за каждым

классом отдельного учебного кабинета, за исключением занятий, требующих

специального оборудования;
 1.8.  Заместителю директора по АХЧ (Скибина Т.С.) организовать

режимы проветривания и санитарной уборки всех помещений в соответствии

с утвержденными графиками;
  2. Заместителю директора по дошкольному воспитанию (Кропина

Е.И.) организовать и обеспечить:
 2.1. входной контроль воспитанников, исключающий посещение при

наличии признаков заболевания как у воспитанников, так и у родителей

(законных представителей);
 2.2. групповую изоляцию воспитанников при нахождении в помещении

образовательного учреждения и проведении прогулок на открытом воздухе;
 2.3. режимы проветривания и санитарной уборки всех помещений в

соответствии с утвержденными графиками;
 2.4. ежедневную дезинфекцию игрового и иного оборудования.
 3. При изменении эпидемиологической обстановки на территории села

Уэлен немедленно вернуться к режиму работы, установленному приказом

Департамента от 03.04.2020г.  № 01-21/143 и приказом Управления

социальной политики от 03.04.2020г. № 01-04/80.
  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           М.Б. Титаренко